2)  Vitandus  est  error  eorum  qui  putant  Ecclesiam  do- 
centem  opiniones  Ecclesiae  discentis  tantummodo  san- 

cire ',  —  de  eis  enim  judicare  debet  Ecclesia  docens,  eas 
probare  vel  damnare,  et  ita  regere  fidem  subditorum  ac 
tuto  eos  ab  errore  avertere. 

3)  Fideles  ergo  in  Ecclesia  nullo  modo  sunt  magistri, 
non  definiunt  authentice  sed  credunt;  credendo,  viam 
magistris  indicant;  nam  ipsi  Magistri  veritatem  ab  omnibus 
creditam  docent  et  definiunt;  imo  potest  Deus  aliquando 
fidehbus  uti  ad  cultum  aliquem  promovendum,  v.  g., 
cultum  SS.  Cordis  Jesu,  sed  etiam  tunc  omnia  fiunt  sub 
au6loritate  Episcoporum,  qui  soli  sunt  fidei  authentici 
judices  et  pr?econes. 

Art.  II.  De  Scriptura  Sacra. 

288.  Scriptura  Sacra  est  verbum  Dei  scriptum,  seu 
colle6lio  hbrorum  qui  Spiritu  San6lo  inspirante  con- 
scripti  Deum  habent  au6lorem,  et  ut  tales  ipsi  Ecclesiae 
traditi  sunt.  Omnes  christiani  agnoscunt  Scripturam 
Sacram  esse  fontem  Revelationis.  Quo  mehus  inteUiga- 
tur  vis  argumentorum  ex  Scriptura  desumptorum,  tria 

expendemus    :    1°   quinani    libri    sint    canonici^    ideoque 

^  In  decret.  LameNtabiU  damnatur  prop.  6*  :  "  In  definiendis  veritati- 
bus,  ita  collaborant  discens  et  docens  Ecclesia,  ut  docenti  Ecclesise  nihil 

supersit  nisi  communes  discentis  opinationes  sancire."  Denzinger- 
Hannwart,  2006. 
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inspirati;  2°  quo  sensu  hi  libri  sint  inspirati;  3°  quornodo 
libris  inspiratis  uti  valeamus.  ad  exponendas  fidei  veri 
tates. 

L  Quinam  libri  sint  canonici^  et  ideo  inspiratif 

289.  1°  Principia.  A)  Ille  liber  dicitiir  canonicus 
qui  ut  inspiratus  ab  Ecclesia  fuit  agnitus,  et  ideo  authen- 
tice  in  Canone  seu  Catalogo  librorum  Sacrorum  relatus. 
—  Inspiratus  dicitur  is  liber  qui  Spiritu  Sanfto  afflante 
conscriptus  Deum  habet  au6lorem. 

B)  Ecclesia  est  infaliibilis  in  rebus  fidei,  ex  didlis  in 
Tr.  praecedenti,  prpinde  in  determinando  Canone,  qui 
est  una  e  regulis  fidei.  Is  ergo  liber  ut  inspiratus  ha- 
beri  debet  ab  omnibus  Christifidelibus  qui  ut  talis  ab 
Ecclesia  proponitur.  Hsec  est  enim  definitio  a  Conc. 

Tridentino^  lata:  ''Si  quis  autem  libros  ipsos  integros  cum 
omnibus  suis  partibus,  prout  in  Ecclesia  catholica  legi 
consueverunt  et  in  veteri  vulgata  latina  editione  habentur,